佐久市香坂東地区太陽光施工に関する住⺠説明会議事録

説明会日時：令和 7 年 6 月 28 日（土曜日）19：00〜
場   所：東地区⺠センター
施工計画地：佐久市香坂 1219-1・1218-1 番
      佐久市香坂 621 番
      佐久市香坂 463-1・463-2・464-1 番
出席者様 ：東地区⻑様、役員様含む 2 名
説明者  ：株式会社グッドライフ塚原常好
使用資料 ：施工概要（※別紙添付）

●施工概要を配布し太陽光施工計画を説明
  説明内容：土地情報
      ハザードについて
      配置及び事業計画について
      管理及びスケジュールについて
      使用パネル及びパワコンについて

意見・質問 回答
いつも⾔いますが区⺠に迷惑を掛けること
の無いように、安心安全を第一に心掛けて
施工管理を行うように頼みます。

はい。

草刈りについては上の方でやっているメガ
ソーラー現場も自分の所だけじゃなくかな
り広い範囲（スーパー林道までの範囲）で
面している道路も草刈りをしていただいて
いる。その他の現場業者にも協力していた
だいているのでグッドライフさんにおいて
も道路の境目は自分のとこじゃないから知
らないと⾔うことがないように是非多少範
囲を広げて除草をしていただけるよう協力
をお願い致します。

⾊々と区⻑様をはじめとする区⺠の皆様の
ご理解とご協力があり数多くの現場を施工
させていただいておりますので除草の際は
協力させていただきます。

協定書について第 3 段になって来ると思う
が確実に締結し漏れの無いように、また稼
働が始まった現場については協力金の納付
をお願いします。まあその辺は区⻑さんと
打ち合わせをいていただくように。
区⻑はじめ役員が代わっているのでその辺
の打ち合わせもお願いします。
自動的に振り込まれるシステムしてほし
い。会計もいちいち請求書を発行するのが
大変…

はい。

自動振り込みについてはあらためて回答さ
せていただきます。

議事録記載者：株式会社グッドライフ

                              塚原 常好